



سیدمرتضی مبلغ

راه‌های مقابله با بدعت‌های خطرناک

تحولات و حوادث تلخ سال‌های اخیر در عرصه‌های انتخاباتی، منجر به بروز چهار بدعت خطرناک در فرآیند انتخابات کشور شده است:

۱. مخدوش شدن آزادی انتخابات با رد صلاحیت‌های گسترده و غیرقانونی نامزدها و به حداقل رسیدن رقابت انتخاباتی؛

۲. تبعیض‌های گسترده رسانه‌ای که حداقل در سه عرصه بروز یافته است: الف) تخریب‌های بنیان‌سوز و اخلاق‌کش رسانه‌ای؛ ب) تجهیز حداکثری جناح محافظه‌کار به انواع و اقسام امکانات رسانه‌ای و خلق بدعت‌های گسترده جناح اصلاح‌طلب از امکانات مذکور؛ ج) ورود رسانه‌های دولتی و حکومتی به صحنه درگیری‌ها و رقابت‌های انتخاباتی، در حالی که حق ورود به این صحنه را نداشتند و ندارند؛
۳. ورود برخی نیروهای غیرقانونی به صحنه درگیری‌ها و رقابت‌های انتخاباتی و دخالت آنان در فرآیندهای انتخاباتی؛

۴. کاهش شفافیت و نظارت عمومی بر روند اجرایی انتخابات، بویژه در عملیات اخذ رأی و شمارش آرا که منجر به بروز نگرانی‌های جدی نسبت به سلامت انتخابات شده است.

بدعت‌های مذکور، همه در خدمت جناح حاکم، یعنی اصولگرایان و علیه اصلاح‌طلبان عمل می‌کنند. این بدعت‌ها ضمن آن‌که دلسوزان ایران و جمهوری اسلامی را نسبت به وضعیت مهم‌ترین مصداق حقوق اساسی مردم، یعنی حق انتخاب و تعیین سرنوشت نگران ساخته‌اند از مهم‌ترین چالش‌های پیش روی اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده نیز به شمار می‌روند. با ورود آقای خاتمی به عرصه انتخابات، دو حادثه مهم به سرعت فضای کشور را پر خواهد کرد. از یک سو، در بین اکثریت قاطع شهروندان، بویژه اقشار وسیعی از مردم که از مشکلات روزافزون حاصل از سیاست‌های غلط و ناکارآمد سال‌های گذشته به ستوه آمده‌اند، بارقه‌های شادی و امید

درخشیدن خواهد گرفت و اقبال حیرت‌انگیز و گسترده‌ای نسبت به حضور شخصیت وارسته، اخلاقی و توانمند خاتمی رقم خواهد خورد و از دیگر سو، سیل تخریب‌ها و تهمت‌ها و کارشکنی‌های جریان‌های مخالف جاری خواهد شد، بویژه باندهای مافیایی اخلاق‌سوز و قدرت‌طلب که سنگ تمام خواهند گذاشت.

خاتمی و اصلاح‌طلبان اما در این بحبوحه راه‌حل‌ها و فرصت‌های کارساز و ارزشمندی برای مقابله با چالش‌ها و مشکلات و تحقق بخشیدن به امید و آرزوی مردم در آستین دارند که می‌توانند و باید حداکثر بهره‌برداری را از آن داشته باشند:

۱. شعارها و برنامه‌های سازنده و کارآمد همراه با حضور مقتدرانه و امیدبخش، معطوف به برون‌رفت تدریجی از مشکلات و ایجاد تغییر و گشایش در زندگی مردم در عرصه‌های اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی؛

۲. پرهیز از ورود به باتلاق درگیری‌ها و اختلافات ساختگی که مخالفان و کارشکنان برای سرگرم ساختن و زمینگیر کردن آنان طراحی و اجرا می‌کنند؛

۳. برقراری ارتباط گسترده حضوری چهره به چهره با شهروندان و اقشار مختلف مردم و تبیین شرایط خطیر کشور برای آنان و توضیح و توجیه اهداف، سیاست‌ها و برنامه‌های کارساز و امیدبخش برای آنان؛

۴. متوجه ساختن و حساس کردن آحاد ملت نسبت به سلامت انتخابات و استمداد از آنان برای پاسداری و محافظت از آرای خود، به نحوی که فرآیند انتخابات در هاله قدرتمند نظارت ملی قرار گیرد و چشم‌نگاهیان ملت از آرای خود مراقبت کند؛

۵. بهره‌برداری حداکثری از روزنه قانونی موجود برای نظارت نمایندگان نامزد انتخاباتی بر فرآیند اخذ و شمارش آرا؛

۶. تذکرات مشفقانه و پی‌در پی به دست‌اندرکاران

انتخابات، اصحاب رسانه، بویژه رسانه ملی، رسانه‌های دولتی و حکومتی و نیروهایی که از ورود به عرصه فعالیت‌های سیاسی و انتخاباتی منع شده‌اند، مبنی بر رعایت قانون، اخلاق، عدالت رسانه‌ای، پرهیز از دخالت‌های غیرقانونی در روند انتخابات و در پیش گرفتن راه صلاح و ثواب؛ در این میان کسانی که احياناً پندپذیر نباشند و حریم قانون و اخلاق را بشکنند هر چه بیشتر نزد افکار عمومی و در پیشگاه ملت افشا و اقداماتشان خنثی خواهد شد.

علاوه بر این‌ها، ماه‌های آینده دو فرصت طلایی برای آقای خاتمی و جامعه ایران در پی خواهند داشت: فرصت اول مربوط به افشای گسترده و عمیق افراطیون واقعی کشور و باندهای اخلاق‌سوز و اخلاق‌کشی است که در یک دهه گذشته با استفاده ابزاری از دین و ارزش‌ها و با اندیشه‌های قشری و متحجرانه، هنجارهای اخلاقی، انسانی و اسلامی را در هم شکسته‌اند و سیل تخریب تهمته ریاکاری و عوام‌فریبی را در ساحت سیاسی، اقتصادی و فرهنگی جامعه جاری ساخته‌اند.

فرصت دوم نیز مربوط به ترویج الگوی والا و ارزشمند سیاست‌ورزی اخلاق‌مدار، انسانی و اسلامی در جامعه است، بویژه در پرتو شخصیت فرهیخته و صدیق خاتمی و واکنش کریمانه و اخلاقی وی به امواج ناجوانمردانه تخریب‌ها و تهمت‌ها.

جامعه امروز ایران، بویژه در عرصه سیاست و فرهنگ، سخت نیازمند اخلاق و فضایل اخلاقی است. در ماه‌های آینده، نتیجه رفتارهای اخلاق‌شکنان، نه تهدید و تخریب خاتمی و اصلاح‌طلبان، بلکه تضعیف و افشای ماهیت خود ایشان در پیشگاه ملت خواهد بود.

بی‌تردید، خاتمی از آتش تخریب‌ها و افتراهای ناجوانمردانه به سلامت و محبوب‌تر از گذشته بیرون خواهد آمد و اخلاق‌شکنان در اوج خود فرو خواهند ریخت.